



Albatros

Reis med hjerte, hjerne og holdning®



Verdt å vite om
Romania

Fakta Rumania

 Innbyggere

21,5 mill.

 Hovedstad

București

 Språk

Rumensk

 Religion

Rumensk-
ortodoks

 Valuta

Rumenske lei

 Areal

238 391 km²

Nedenfor kan du lese en rekke praktiske opplysninger i forbindelse med reiser til Romania

Tidsforskjell

Romania er én time foran i forhold til norsk tid, både sommer- og vintertid.

Transport i Romania

På Albatros' rundreiser i Romania bruker vi busser som er i god stand.

Økonomi

Prisnivået ligger langt under det norske, og det gjelder spesielt for mat og drikkevarer. De finere restaurantene kan virke forholdsvis dyre, men det skyldes at de kun eksisterer på grunn av turistene. Varer produsert i Romania som klær, sko og vesker er billige og av god kvalitet.

Driks

Det er ikke så vanlig å gi driks i Romania, men på restauranter er det passende med 10% i tillegg til regningsbeløpet, hvis du er fornøyd med servicen.

Valuta og kredittkort

Valutaen i Romania er lei (RON).

Visa og MasterCard kan brukes på hoteller, i restauranter og i butikker i de større byene, der det også er minibanker. Ellers tilrådes det å ta med kontanter (amerikanske dollar eller euro), som kan veksles i de mange offisielle vekslingskontorene.

Elektrisitet

I Romania bruker man 230 V, og stikkontaktene er av europeisk standard av samme type som i Norge.

Telefon og internett

Den internasjonale landskoden for Romania er +40. Sjekk eventuelt med mobilselskapet ditt om dekning og priser for oppringning til og fra Romania. Der er god adgang til wifi på hoteller og på kafeer og restauranter.

Drikkevann og hygiene

Det kan være langt mellom offentlige toaletter, de er ofte ikke særlig rene, og det koster penger å bruke dem. Ta for sikkerhets skyld med toalett-papir eller en pakke våtservietter. Toalettforholdene er bedre på hoteller og restauranter.

Det frarådes å drikke vann av kranen; kjøp i stedet vann på flaske.

Takt og tone

Rumenerne er et gjestfritt folkeferd. De er mer religiøse enn vi er vant til i Norge, så når du besøker kirker og andre helligdommer, anbefales det at du viser alminnelig respekt og verdighet overfor befolkningen.

Ryging

Ryking er ennå svært utbredt i Romania. Finere hoteller har ikke røykeravdelinger, og mange restauranter har også ikke røykerområder. Det er ikke tillatt å røyke i offentlige transportmidler.

Pass, visum og innreiseregler til Rumania

Les om regler ved reiser til Romania nedenfor

Pass

Når du reiser med Albatros Travel, må passet ditt være gyldig i minst 6 måneder etter hjemreisen. Dette kravet er i tilfelle endringer eller uforutsette hendelser oppstår under reisen. Reiser du med pass som har mindre enn 6 måneders gyldighet, skjer dette på eget ansvar. Alle land har egne regler for passets gyldighet og disse kan sees på Utenriksdepartementets hjemmeside: <https://www.regjeringen.no/no/tema/utenrikssaker/reiseinformasjon/id2413163/>.

Barn må være i besittelse av eget pass uavhengig av alder.

Hvis du ikke er norsk statsborger, må du sjekke hvilke regler som gjelder for deg. Det er ditt ansvar å sørge for at du har riktige reisedokumenter når du møter opp på flyplassen.

Visum

Det kreves ikke visum til Romania for norske statsborgere ved opphold under 90 dager.

Er du ikke norsk statsborger, må du undersøke hvilke regler som gjelder for deg. Det er ditt ansvar å sørge for at du har de korrekte reisedokumentene når du møter opp i lufthavnen.

Innreisekrav til Romania

Det er for øyeblikket ingen spesielle innreisekrav for reisende fra Norge.

Du kan holde deg oppdatert på innreisekravene via Albatros innreisesjekk som du finner lenger ned på siden eller på Utenriksdepartementets sider: <https://www.regjeringen.no/no/tema/utenrikssaker/reiseinformasjon/id2413163/>.

Vær oppmerksom på at innreisekravene kan endre seg med kort varsel og at det er ditt ansvar å sikre at du kan innfri de eventuelle krav som måtte gjelde på avreisetidspunktet. Skulle du ikke være i stand til dette vil reisen i utgangspunktet være tapt.

Albatros Innreisesjekk

Med Albatros Innreisesjekk kan du enkelt og greit skaffe deg overblikk over hvilke eventuelle visumkrav og spesielle innreisekrav som gjelder for ditt reiseland. Albatros Innreisesjekk er utviklet i samarbeid med Sherpa som tilbyr visumservice til gjester fra hele verden. Sherpa hjelper, mot et administrasjonsgebyr, med å søke e-visum til de reiseland hvor det er krav om dette. Vær oppmerksom på at dette er en service du betaler ekstra for og det alltid vil være mulig for deg å søke e-visum direkte. Vær også oppmerksom på at Albatros på utvalgte destinasjoner hjelper med gruppevisum eller ankomstvisum. Hvis dette er tilfelle, fremgår det i teksten over.

Vaksinasjon Romania

Les mer om vaksinasjoner i forbindelse med reiser til Romania

Krav og anbefalinger vedrørende vaksinasjon endres løpende, derfor anbefaler vi at du kontakter din egen lege eller nærmeste vaksinasjonssentral for detaljert informasjon vedrørende nødvendige vaksiner.

Klima og vær Romania

Her kan du lese om Romanias klima og se gjennomsnittstemperaturer for blant annet Sibiu og hovedstaden Bukarest.

	JAN	FEB	MAR	APR	MAI	JUN	JUL	AUG	SEP	OKT	NOV	DES
București												
Dagstemperatur	3	6	11	18	24	28	30	30	25	18	10	4
Nattemperatur	-5	-4	0	5	10	14	15	15	11	5	1	-3
Nedbør (mm)	33	33	39	49	56	79	64	51	53	47	43	44
Sibiu												
Dagstemperatur	2	5	10	16	21	24	26	26	21	16	9	3
Nattemperatur	-7	-6	-1	4	9	12	13	13	9	4	-1	-5
Nedbør (mm)	25	25	34	53	69	93	92	77	60	40	31	31

Kilde: World Weather Information Service

Romania ligger på grensen mellom den tempererte klimasone og fastlandsklimasonen. Landets størrelse og spesielt dets fjellområder gjør klimaet varierende. Det faktum at det er langt til havet fra Romania påvirker også Romanias klima og vær i aller høyeste grad.